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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att frivilliga jämställdhetskontrakt mellan staten och privata och 

offentliga verksamheter bör införas. 

Motivering 

Kvinnors inflytande över de ekonomiska resurserna måste öka, på arbets-

marknaden och i näringslivet. Det råder fortfarande oacceptabelt ojämlika 

förhållanden mellan män och kvinnor när det gäller innehav av chefsposter, 

styrelseuppdrag och ordförandeposter i näringslivet. 23 procent av cheferna 

inom privat sektor är kvinnor. Endast 3 procent av styrelseordförandeposterna, 

2 procent av vd-posterna och 18 procent av styrelseposterna i börsbolagen 

innehas av kvinnor. 

Offentliga arbetsgivare ska vara ett föredöme när det gäller att erbjuda hel-

tidstjänster. Mångfald och jämställdhet berikar och ökar lönsamheten. Sam-

hället har inte råd att slösa bort mänskliga resurser till följd av ett ojämställt 

arbetsliv och näringsliv. Det offentliga har en mycket viktig roll som initiativ-

tagare och föregångare på jämställdhetsområdet. 

Alliansregeringen arbetar aktivt med att förbättra jämställdheten i de statliga 

bolagen och andelen kvinnor har redan ökat från 22 procent till 33 procent 

bland ordförandena och från 47 procent till 49 procent i styrelserna. Rege-

ringen har även nyligen påbörjat ett arbete med att begära in uppgifter från 

alla börsbolag om hur könsfördelningen i bolagens styrelser ser ut. På rege-

ringens uppdrag utformas också ett nytt styrelseutbildningsprogram för kvin-
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nor. Jämställdhetsutvecklingen i näringslivet har hittills gått mycket lång-

sammare än på andra områden i samhället. 

Det är oacceptabelt! Sverige bör ha som mål att år 2020 ha uppnått jäm-

ställda styrelser i såväl statliga som börsnoterade bolag. För att nå det målet 

bör staten genomföra en modell med frivilliga jämställdhetskontrakt som bl.a. 

har införts i Danmark och Holland. Kontrakten ska vara frivilliga och bygga 

på att företagen själva formulerar mätbara och kvalitativa mål. Företag som 

nått sina mål bör erbjudas någon form av ekonomiskt incitament. Särskild 

uppmärksamhet bör ges åt de företag som arbetar aktivt för att få in fler kvin-

nor på ledande positioner och i styrelser. Detta bör ges regeringen till känna. 

Stockholm den 29 september 2009  

Annika Qarlsson (c)  
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